

Årsmelding for Hamarkirken 2023.

Om menigheten

NLM Hamarkirken har som formål å arbeide for å utbre Guds rike i Norge og til Jordens ender. Menigheten deler NLMs visjon og motto: Verden for Kristus!

Menighetens oppdrag er: Vi vil være en menighet som viser Guds kjærlighet, vinner nye, bevarer, utrunder og sender.

Menighetens kjerneverdier er: Himmelvendt og jordnær – med Jesus i sentrum.

Statistikk

Hamarkirken hadde ved årsslutt 120 medlemmer. Det er 2 flere enn i 2022. 99 av medlemmene er over 15 år og har stemmerett.

Det var ingen dødsfall blant menighetens medlemmer. Vi hadde en dåp og en konfirmasjon. Flere av våre medlemmer/aktive var konfirmanter i DNK.

Vi har tre NLM-ansatte: Pastor Andreas Karstad 100%, barne- og ungdomsleder Marte Vikanes Sameien 50%, og ungdomsarbeider Jonatan Faraasen 20%. Vi søker om å øke Jonatans stilling til 40%. I dialog med styret har pastor utpekt tjenesteledere som bidrar vesentlig i det frivillige menighetsarbeidet.

Vi velsignet 5 nye utsendinger i 2023:

- Håkon og Mari Rydland utsendt av Hamarkirken og Misjonssambandet til Etiopia.
- Nate og Katja Auestad Odkhuu utsendt av Hamarkirken og Misjonssambandet som ettåringer til Japan.
- Otilie Valland Nordli utsendt av Hamarkirken og Ungdom i Oppdrag som ungdomsevangelist til England.

Aktiv deltakelse: Hvis vi ser på hvor mange forskjellige personer som har vært med på minst 4 av våre samlinger i løpet av de siste 12 månedene, er det 240 personer. Dette gjelder alle våre samlinger. (Om en person var med på to Journey-samlinger og to gudstjenester i løpet av det siste året, så kommer de med i dette tallet.)

Styrets arbeid

Siden forrige årsmøte har styret bestått av

- Harald Monsen (styreleder)
- Tonje Faraasen (nestleder)
- Kristen Olav Riddervold (sekretær)
- Bjørn David Bratlie
- Kjerstin Michaela Haraldsen (permisjon fra 17. august 2022)
- Tommy Eriksen (1. vara)
- Ivar Magne Auestad (2. vara)

- Mariann Rydland (3. vara)

Styret har gjennomført 9 styremøter og behandlet 87 saker.

Per-Aasmund Utgård har vært styrets kasserer og utleieansvarlig fra mai, Erlend Synnes-Sandberg regnskapsfører og revisor Marianne og Inge Tomas Nordli. Valgkomite: Tove Stang Karlsen, Gunn Marie Sævareid Rebbestad og Liv Sivertsen. Styret takker dem for godt arbeid.

Utleie: 8 måneder som utleieansvarlig har gitt mange erfaringer med noen enkle arrangement og andre mer utfordrende rundt betaling, opprydding og alkoholbruk. Man leter etter hvordan dette kan gjøres på en best mulig måte. Det er et stort inntektspotensial til Hamarkirken i årene som kommer om «alle» får vite om oss.

Det ble holdt to fellesskapsmøter i 2022 hvor forsamlingens medlemmer har vært invitert til samtale om arbeidet. Første møte hadde temaet «Ekte og Jesus-orienterte liv: Smågrupper og nære relasjoner». Det andre møtet vektla hvordan vi kan støtte hverandre i å leve med Jesus i hverdagen, og vi delte middagsmåltid og samtaler.

Styret har gjennom året arbeidet med hvordan Hamarkirken kan bidra til å iverksette Misjonssambandets strategi i vårt lokale arbeid. Dette legges frem som egen sak på årsmøtet i 2024.

Pastor, styret, tjenestelederne og flere andre har bidratt til årsmeldingen. Fylldige årsmeldinger fra barne- og ungdomsarbeidet og fra Oromofellesskapet er tilgjengelig.

Aktiviteter i NLM Hamarkirken

Gudstjenestene

Vi har gudstjeneste hver søndag kl 11.00 med noen unntak. Midt på sommeren er det fellesgudstjenester med de andre frimenighetene. De fleste søndager tilbyr vi alderstilpasset søndagsskole for barna, unntatt ved vår månedlige generasjons-gudstjenester der små og store feirer en litt kortere gudstjeneste sammen. Vi tror at gudstjenesten er en viktig møteplass for menighetsfellesskapet, og vi oppmuntrer alle som ser Hamarkirken som sin menighet til å prioritere denne høyt. Alle gudstjenester har bibelsk undervisning og forkynnelse, og bønn og lovsang som sentrale elementer. Ca. to ganger i måneden deler vi nattverd. Vi gleder oss over dåpshandlinger og konfirmasjon. Gudstjenesten etterfølges alltid av kirkecaffe som er et viktig sosialt møtested for fellesskapet.

Unge voksne/Ung disippel

Høsten 2023 lanserte vi et nytt unge-voksne-tilbud med målgruppe 18-30 år, men vi er fleksible på øvre aldersgrense. Det er møte en gang i måneden hjemme hos noen i menigheten. Der deler vi et måltid før pastor Andreas underviser, med rom for respons og bønn. Det er lovsang, og det er ofte mellom 10 og 15 unge til stede.

Smågrupper er en av de viktigste aktivitetene for disippelgjøring i menigheten. Nå har vi 10 aktive grupper, og vi vil at alle som ønsker seg en gruppe, får det. Målet er at 80% av alle medlemmene og de som ser Hamarkirken som sin menighet, skal delta.

Alphakurs i Hamarkirken begynte i november og varer i flere måneder.

Misjonstur til Moldova

19 fra menigheten reiste til et misjonsopplegg i samarbeid med lokale menighetsfolk i Unghen, Moldova. Denne første misjonstur fra Hamarkirken var utrolig givende, og vi jobbet med hjelpearbeid, sosialt entreprenørskap og evangelisering. Vi fikk lede flere til tro på Jesus. Misjonsturen skal gjentas i 2024.

Bibelen til alle i Hamar fant sted i april med stort engasjement blant menighetene og med vår pastor som aksjonsleder. Med aksjonsbase i Brukshuset ble alle husstander besøkt av ivrige dørbankere. Aksjonen var gave-finansiert og fikk et overskudd til videre bibelutdeling i fylket.

Søndagsskolen bruker opplegg fra Awana, og vi er veldig fornøyde. Awana gir en helhetlig og solid opplæring og er en god ressurs. Store deler av året hadde vi fire aldersbestemte grupper. Gruppen 8.kl. og oppover blir mer involverte i gudstjenestene. Det var et snittoppmøte på ca.25 barn og ungdommer og 52 betalende medlemmer. Noen nye ledere gir oss faste team ca.en gang i måneden.

Bønnetjenesten i Hamarkirken består av ukentlige tirsdagsbønnemøter, bønn før og under gudstjenestene, og forbønnstjeneste i nesten hver gudstjeneste. Det er bønn for ungdommene på Journey, for menigheten og de mange tjenestene. I en «forbønnslenke» er vi med og ber for behov som meldes oss, og vi er med i månedlig felleskirkelig bønn- og lovsangsmøte. «Uten ham kan vi intet gjøre!».

Vertskapsgruppene er en viktig tjeneste i menigheten. Å bli ønsket varmt velkommen og få delta på kirkekaffe er gode trivselsfaktorer både for nye medlemmer og andre besøkende. Gruppene fungerer også som små fellesskap som blir godt kjent og gjør viktige oppgaver sammen. Flere har vært med i mange år. I 2023 har vi hatt seks vertskapsgrupper med ca.4-5 personer i hver gruppe.

Lovsangstjenesten utføres med ulike lovsangsteam. Flere av teamene har faste forsangere, andre team er godt kjent med å synge og spille sammen. Lovsangslederen velger sanger som passer til forkynnelsen, avklart med møtelederen. Dette sikrer variasjon i musikalsk uttrykk.

Teknikken består i styring av lyd, bilde, lys og strømming. Dette året er samtlige gudstjenester strømmet, til glede for mange, nær og fjern.

Språkkafe har vi hver mandag fra kl 1800 til 2000 i Brukshuset. Det kommer mellom 2 og 25 som ikke har norsk som morsmål. Vi tar en kopp kaffe, snakker norsk, og de som ønsker løser noen norskoppgaver. Noen nye nordmenn gjør at det nå er tilstrekkelig med frivillige. Men vi klarer ikke å møte behovet for vennskap hos de som kommer inn dørene til kirken vår. Det diakonale behovet er stort.

Brødrerøster har hatt et veldig godt år i 2023. Medlemstallet ligger på 30 stk. ved årsslutt. Vi har hatt gode øvelser og gode sangoppdrag. Vi er glade for at vi skal få være med å synge ut evangeliet om Jesus som vi tror på, og vi får mye igjen.

Bedehussang & bolle tar vare på den kristne sangskatten der evangeliet med kallet til frelse og misjon skaper gjenkjenning, takknemlighet og utfordrer oss i hverdagslivet. Det er fellesskapsdannende når vi får lytte og synge sammen, hver med sin stemme, og den viktige kontakten vi har med hverandre i bolle-pausen. To samlinger i 2023, ca. 50 deltakere hver gang, også fra frivillige og kunder i Gjenbruk.

Bærekraftig Gjenbruk drives av NLM og åpnet i nytt format 1. oktober 2022. Butikken samler inn penger til NLMs bistandsprosjekter, men søker også å være en møteplass der mennesker får sitt liv forvandlet og får møte Jesus. Butikken har om lag 50 frivillige medarbeidere, mange fra menigheten, og det er rom for flere.

Våre frivillige i Gjenbruk. Gjenbruksbutikken i Brukshuset er en viktig del av Hamarkirkens diakonale arbeid og en god arena for å komme i kontakt med nye mennesker. Dette kan være et satsningsområde for årene fremover.

Oromo Kristent Fellesskap Hamar ble stiftet i 2019 og registrert som egen forening i Misjonssambandet med tilknytning til NLM Hamarkirken. Det er i alt 55 medlemmer, 33 voksne over 18 år og 22 barn. Noen ungdommer har flyttet pga. studier. Vi har brukt noe midler fra NLM Ung som eget lag i 2023. Vi har møte hver søndag i Brukshuset. Fellesskapet har bønnetjenester fordelt på familiene, og fellesbønn, bibellesning og bibelstudier. Oromo Kristent Fellesskap setter stor pris på og er takknemlig for samarbeidet med Hamarkirken. Vi ser fram til videre utvikling på mange ulike områder, spesielt barne- og ungdomsarbeidet og fellesgudstjenestene.

Hamar Gospelkor er et kor for voksne, tilknyttet Vang menighet og Hamarkirken, med 46 betalende medlemmer. Koret deltok i en rekke større arrangementer.

Barnekoret Mini Souls har økt medlemstallet i alderen ca.5 år til og med 4.klasse. Det kommer stadig flere fra andre menigheter, og noen uten menighetstilknytning. Det var 16 øvelser og to opptredener i 2023. Gjennomsnittlig oppmøte var på ca.11, med i alt 21 betalende medlemmer.

Hamar Soul Children er et kor for gutter og jenter i 5.kl.og oppover, de fleste i 5.-9.klasse, med øvelser annenhver fredag med allsidig program. Gjennomsnittlig oppmøte var på ca.22 med 36 betalende medlemmer. To høydepunkt var å synge for ca.600 på fellesgudstjenesten i Ottestadhallen i mars, og turen til Soul Children Gathering i Oslo i oktober med 21 deltagere og 3 ledere. Vi trenger flere ledere i denne arenaen for å disippelgjøre unge gjennom sang og musikk.

Journey er ungdomsarbeidet med treff annenhver fredag for ungdommer fra ca.13-24 år, med andakt og lovsang, samtale, kiosk, og mange ulike aktiviteter. Det var et gjennomsnittlig oppmøte på ca.20 på våren og ca.15 på høsten. Det har vært deltagelse på flere tverrkirkelige ungdomsmøter. 14 ungdommer fra Journey deltok på misjonstur til Moldova i juni.

Barnelaget Ivrig møtes annenhver onsdag i kirkestua ved Vang kirke til andakt og aktiviteter. Mellom 8 og 21 barn hver gang, og 18 betalende medlemmer, i 2.-6.klasse. Årets basar samlet inn kr.13.755 til Barnas misjonsprosjekt. De fleste deltakerne på Ivrig kommer fra familier som ikke er kirke-aktive.